
 

 

UCHWAŁA NR LXXXIII/631/2024 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

z dnia 21 marca 2024 roku  

 

w sprawie przyjęcia do realizacji  Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej 

Kętrzyn do roku 2030 

Na podstawie art. 18 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572,1463,1688)  uchwala się co następuje: 

 

§1 

Przyjmuje się  do realizacji  Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Kętrzyn do roku 

2030 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kętrzyna. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina  

 

 

  



UZASADNIENIE 

Opracowanie  Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Kętrzyn do roku 2030 określiło cele 

miasta związane z prowadzeniem gospodarki niskoemisyjnej. Wynikało z założeń Narodowego 

Programu Rozwoju Gospodarki Niskoemisyjnej, przyjętych przez Radę Ministrów z dnia 16 sierpnia 

2011 r., a jego treść i zakres wynikają ze „Szczegółowych zaleceń dotyczących struktury planu 

gospodarki niskoemisyjnej” będących załącznikiem nr 9 Regulaminu Konkursu nr 2/POIiŚ/9.3/2013 

realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013, ogłoszonego 

przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Kętrzyn do roku 2030 jest dokumentem 

strategicznym, który obejmuje swoim zakresem obszar terytorialny Miasta Kętrzyn. W dokumencie 

wykazano spójność z obowiązującymi na terenie województwa warmińsko-mazurskiego, powiatu 

kętrzyńskiego oraz  Miasta Kętrzyn  dokumentami strategicznymi. Dokument ma obowiązywać do roku 

2030 i pozwoli on na kontynuację polityki Miasta w zakresie gospodarki niskoemisyjnej, która wynika               

z obowiązków określonych przez pakiet klimatyczno-energetycznego Europy.  

Ważnym elementem Planu jest określenie rozwoju miasta w kierunku gospodarki niskoemisyjnej, które 

pozwolą osiągnąć korzyści ekonomiczne, społeczne i środowiskowe. Opracowany dokument składa się 

z inwentaryzacji emisji dwutlenku węgla (dla roku bazowego – 2013), z której stworzono bazę danych. 

Inwentaryzacja opierała się na zebraniu danych dotyczących min. zużycia paliw i energii na terenie 

Miasta Kętrzyn oraz stworzenie inwentaryzacji . Dzięki inwentaryzacji wskazano propozycje działań 

przyczyniających się do poprawy efektywności energetycznej miasta oraz redukcji emisji gazów 

cieplarnianych. Opracowany dokument wskazuje również możliwe źródła finansowania inwestycji. 

W Planie Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Kętrzyn do roku 2030 określono działania            

z zakresu zwiększenia efektywności energetycznej oraz wykorzystania OZE, które zakładają 

osiągnięcie do 2030 roku: 

− redukcję zużycia energii finalnej o 1,10%, 

− zwiększenie udziału energii pochodzącej z źródeł odnawialnych o 0,41 punktów procentowych, 

− redukcję emisji dwutlenku węgla o 2,1%. 

Szczegółowe zestawienie zidentyfikowanych w wyniku inwentaryzacji zaplanowanych w latach 2022 – 

2030 inwestycji wskazano w dokumencie w tabeli 35. 

W ramach planu przygotowano również raport z realizacji zadań do roku 2020. Zgodnie ze 

zidentyfikowanymi inwestycjami na terenie Miasta działania zrealizowane w latach 2014 – 2020 

pozwoliły na: 

− osiągnięcie oszczędności energii na poziomie 1 960 MWh/rok, 

− osiągnięcie wzrostu produkcji energii ze źródeł odnawialnych 1 006 MWh/rok, 

− osiągnięcie redukcji emisji CO2 na poziomie 1 490 Mg CO2 /rok. 

Szczegółowe zestawienie zidentyfikowanych w wyniku inwentaryzacji zrealizowanych w latach 2014 – 

2020 inwestycji wskazano w dokumencie w tabeli 34. 

Zgodnie z art. 46 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1094, 1113, 1501, 1506, 1688, 1719, 1890, 1906, 2029 z późn. zm.)  Plan 

Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Kętrzyn do roku 2030, jako dokument o charakterze 

strategicznym, podlega co do zasady procedurze strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. W 

związku z faktem, iż realizacja postanowień zawartych w dokumencie pn. Plan Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Kętrzyn do roku 2030 nie powoduje oddziaływania na środowisko,  



Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska oraz Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny odstąpili 

od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

Uchwalenie dokumentu przez Radę Miejską pozwoli w przyszłości na pozyskanie zewnętrznych 

funduszy w perspektywie do 2030 roku. Dzięki przyjęciu  Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 

Miejskiej Kętrzyn do roku 2030 możliwe będzie pozyskanie finansowania w zakresie: 

termomodernizacji, odnawialnych źródeł energii, wymiany oświetlenia, modernizacji sieci ciepłowniczej, 

modernizacji indywidualnych kotłownie itp. min. dla jednostek samorządowych, przedsiębiorców, 

organizacji pozarządowych, osób fizycznych, wspólnot i spółdzielni mieszkaniowych. 

 


